
PROJEKTO VEIKLŲ APRAŠYMAS IR PAGRINDIMAS 

 
Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

1 2 3 4 5 6 

1.1.1. 

PROFESINIAI 

MUZIEJŲ VEIKLOS 
VYKDYMO 

MOKYMAI 

  

  

1.1.1.1. Rinkinių vadyba.  Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 2 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose ir mokymuose dalyvaus 

asmenys, kurie atsakingi už šio uždavinio 
įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje.  

Planuojamos mokymų temos: 
- Kolekcijų formavimas;  
- Finansiniai rinkinių sudarymo 

klausimai; 

- Muziejų rinkinių teisės aktai (Vakarų ir 
Vidurio Europos ir Lietuvos); 

- Rinkinių saugotojo pareigybė;  
- Lietuvos muziejų rinkinių apskaitos, 

apsaugos ir saugojimo instrukcija; 

- Rinkinių komplektavimas ir 
klasifikavimas;  

- Prevencinis konservavimas, 

restauravimas. 

Mokymuose dalyvaus 38 darbuotojai (3 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
Vilniuje  - 1 grupė ir Kaune 2 grupės. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 2 

Darbuotojai 36 

  

1.1.1.2. Ekspozicijų ir parodų 
rengimas 

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 2 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose ir mokymuose dalyvaus 

asmenys, kurie atsakingi už šio uždavinio 
įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Konceptualių (teminių, atsižvelgiant į 

muziejinės medžiagos specifiką) 
ekspozicijų kūrimas;  

- Naujausios ekspozicijų ir parodų 
eksponavimo tendencijos pasaulinėje 
muziejų/parodų praktikoje;  

- Ekspozicijų kūrimo metodika ir 
principai; 

- Ekspozicijų dizainas; 
- Ekspozicijų turinio (temos) ir formos 

derinimas su ekspozicijos turiniu;  

- Muziejinės informacijos pateikimas;  
- Informacinių technologijų taikymas 

ekspozicijose; 

- Eksponatų apsauga, skolinimas, 
draudimas;  

- Tarptautinė muziejinių rinkinių mainų 
praktika; 

- Ekspozicijų/parodų pristatymas 

Specialieji 
mokymai 

Vadovai 7 

Darbuotojai 59 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

visuomenei. 

Mokymuose dalyvaus 66 darbuotojai (5 

grupės).  
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
Vilniuje - 1 grupė, Kaune - 2 grupės, 
Smiltynėje- 1 grupė, Panevėžyje - 1 grupė. 

1.1.1.3. Muziejaus 

edukacinių programų 
rengimas 

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 1 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose ir mokymuose dalyvaus 

asmenys, kurie atsakingi už šio uždavinio 
įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Muziejaus edukacinės veiklos 

samprata, strategija; 

- Edukacinės veiklos galimybės ir 
pedagoginis potencialas;  

- Edukacijos motyvavimas, tikslai ir 

metodai, principai; 

-  Edukacinių programų tyrimai;  
- Edukacinės programos paruošimas;  
- Metodikos ruošimas; 
- Edukacinė veikla ir ryšiai su 

visuomene;  

- Muziejų klubinės veiklos 
organizavimas 

- Europos muziejų edukacinės veiklos 
pristatymas ir analizė. 

Mokymuose dalyvaus 49 darbuotojai (4 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
Vilniuje - 2 grupės, Kaune - 2 grupės. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 2 

Darbuotojai  47 

  

1.1.1.4. Muziejų veiklos 
teisiniai aspektai  

Įgyvendinant paraiškos 3 lentelėje nurodytus 
uždavinius muziejuose svarbu, kad 
novatoriška veikla ir diegiamos naujovės 
atitiktų teisės aktus, todėl mokymuose 
dalyvaus asmenys, kurie atsakingi už veiklos 
teisinius aspektus muziejaus strateginiame ir 

operatyviniame lygyje. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Civilinės ir Darbo teisės kodeksai, 

Autorinių ir gretutinių teisių įstatymas; 
- Biudžetinės sandaros įstatymas, Turto 

valdymo įstatymas, Viešųjų pirkimų 
įstatymas;  

- Muziejų įstatymas; 
- Kiti muziejų veiklą reglamentuojantys 

teisės aktai;  
- ES teisės aktai, reglamentuojantys 

muziejų veiklą;  
- Įstaigos vadovo teisinė atsakomybė;  

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 7 

Darbuotojai 9 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

- Įstaigos darbo vidaus taisyklės. 
Mokymuose dalyvaus 16 darbuotojų (1 

grupė).  
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose 
Kaune. 

1.1.1.5. Muziejaus lankytojų 
poreikių tyrimai 

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 1 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose ir mokymuose dalyvaus 

asmenys, kurie atsakingi už šio uždavinio 
įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje. Planuojamos 

mokymų temos: 
- Lankytojų poreikiai šiuolaikiniame 

muziejuje, jų ypatumai;  
- Anketos ruošimo metodika; 
- Apklausos organizavimas; 

- Efektyvaus apklausos būdo 
pasirinkimas;  

- Apklausos duomenų apdorojimas;  
- Lankytojų poreikių tyrimų 

panaudojimas muziejaus veikloje;  

- IT panaudojimas lankytojų poreikių 
tyrimui. 

Mokymuose dalyvaus 15 darbuotojų (1 
grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose 
Kaune. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 3 

Darbuotojai 12 

  

1.1.1.6. Lankytojų 
aptarnavimo kultūra  

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 1, 2 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose ir mokymuose dalyvaus 

asmenys, kurie atsakingi už šio uždavinio 
įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje. 

Planuojamų mokymų temos: 
- Tarnybinis protokolas, etiketas;  

- Muziejaus darbuotojo įvaizdis; Savęs 
pateikimo menas;  

- Profesinio bendravimo įgūdžių 
tobulinimas;  

- Profesinės kalbos kultūra,  
- Praktinių situacijų analizė. 

Mokymuose dalyvaus 61 darbuotojų (6 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
Vilniuje 2 grupės, Kaune 2 grupės, 
Panevėžyje1 grupė, Biržuose 1 grupė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 1 

Darbuotojai  61 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

1.1.1.7. Viešieji ryšiai ir 
muziejaus įvaizdžio 
kūrimas.  

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 1,2 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 

muziejuose vykdant veiklos pristatymą ir 
populiarinimą siekiant pritraukti kuo 
daugiau lankytojų į muziejus. Mokymuose 
dalyvaus asmenys, kurie atsakingi už šio 
pristatymo ir populiarinimo veiklos 

įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Viešųjų ryšių samprata; 
- Darbo organizavimo metodai;  

- Viešųjų ryšių programos kūrimas, 
SSGG, GAP, PORTOFOLIO 

sudarymas; 

- Fondoieška;  
- Darbas su rėmėjais; 
- Įvaizdžio formavimo mechanizmai;  
- Reklama ir jos sklaida; 

- Žiniasklaidos kampanija; 

- Viešųjų ryšių planas;  
- Ryšių su visuomene analizė; 
- Viešųjų ryšių muziejuje organizavimo 

specifika. 

Mokymuose dalyvaus 27 darbuotojai (2 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
po 1 grupę Vilniuje ir Kaune. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 5 

Darbuotojai  22 

  

1.1.1.8. Muziejų lankomumo 
didinimas nekeičiant 
fizinių muziejaus 
charakteristikų.  

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 1,2 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose vykdant veiklos pristatymą ir 
populiarinimą siekiant pritraukti kuo 
daugiau lankytojų į muziejus. Mokymuose 
dalyvaus asmenys, kurie atsakingi už šio 
pristatymo ir populiarinimo veiklos 

įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Muziejaus prisitaikymas prie lankytojų 

poreikių; 
- Lankytojų srautų sociologinės/tikslinės 

apklausos ir tyrimai (išskyrus poreikių 
tyrimus); 

- Lankytojų srautų didinimas; personalo 
paruošimas darbui su lankytojais;  

- Konkurencija rinkoje.    

Mokymuose dalyvaus 15 darbuotojų (1 
grupė). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerio patalpose 

– viename iš Kaune veikiančių muziejų. 
 

 

 

 

 

 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 1 

Darbuotojai 14 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

1.1.1.9. Projektų valdymas Muziejuose vykdoma edukacinė-kultūrinė 
veikla vykdoma projektiniu veiklos 

organizavimo principu, be to 3 lentelėje 
įvardintame uždavinyje keliamas 
reikalavimas diegti naujoves paslaugų 
pasiūloje, kurių įvedimas taip pat vykdomas 
projektiniu principu, todėl šias veiklas 

vykdantys asmenys privalo gebėti dirbti šiuo 
principu nuo jo rengimo fazės iki pabaigos. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Projekto valdymo samprata, paskirtis, 

projektų klasifikacija;  
- Projekto rengimo loginė matrica;  
- Projekto valdymo turinys, metodai, 

funkcijos, sudėtinės dalys, etapai;  
- Projekto atskirų komponentų 

valdymas;  

- Projekto finansinis ir laiko planavimas; 

projekto rizikos faktoriai;  

- Projekto kokybės valdymas; 
- Projekto įgyvendinimo koordinavimas 

ir kontrolė; 
- Projekto rezultatų analizė ir 

įvertinimas. 

Mokymuose dalyvaus 63 darbuotojai (6 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
Vilniuje 1 grupė, Kaune 2 grupės, 
Panevėžyje 2 grupės, Biržuose 1 grupė. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 8 

Darbuotojai 55 

  

1.1.1.10. Lankytojų įspūdžio 
kūrimas 

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 1,2 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose vykdant veiklos pristatymą ir 
populiarinimą siekiant pritraukti kuo 
daugiau lankytojų į muziejus. Mokymuose 
dalyvaus asmenys, kurie atsakingi už šio 
pristatymo ir populiarinimo veiklos 

įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Lankytojų įspūdžio samprata muziejaus 

strategijoje 

- Lankytojų įspūdžio struktūriniai 
elementai. 

- Lankytojų įspūdžio analizės priemonės 
Lietuvoje ir Europoje 

- Lankytojų įspūdžio kūrimo prielaidos ir 
pagrindiniai veiksniai 

- Lankytojų įtraukimo procesas ir 
svarbiausi veiksniai 

- Atvejų analizė ir praktinės užduotys. 
Mokymuose dalyvaus 13 darbuotojų (1 
grupė). 
Mokymų trukmė asmeniui: 3 dienos. 
Planuojama, kad mokymai vyks projekto 

partnerio patalpose, Smiltynėje (Klaipėda). 
 

 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 3 

Darbuotojai 10 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

1.1.1.11. Kokybinių tyrimų 
metodika ir duomenų 
apdorojimas 

Į šiuos mokymus planuoja vykti vienas iš 
Lietuvos jūrų muziejaus darbuotojų – 

muziejininkų, kurio vykdomų darbų didelę 
dalį sudaro tiriamoji veikla – šios veiklos 
rezultatai yra naudojami muziejuje gerinant 

esamas ir kuriant naujas paslaugas. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Kokybinių tyrimų samprata; 
- Kokybinių tyrimų taikymo galimybės; 
- Pagrindinės kokybinių tyrimų 

metodikos, jų taikymo galimybės bei 
apribojimai 

- Kokybinių duomenų analizės 
ypatumai.  

- Praktiniai užsiėmimai. 
Mokymuose dalyvaus 1 darbuotojas. 

Mokymų trukmė asmeniui 3 dienos. 
Planuojami vieši/išoriniai  mokymai, 
pasiūlyti paslaugų teikėjų. 

Specialieji 

mokymai 

Darbuotojai 1 

1.1.1.12. Renginių vadyba Į šiuos mokymus planuoja vykti 2 iš 
Lietuvos jūrų muziejaus darbuotojų – 

muziejininkų, kurių vykdomų darbų 
atsakomybė apima renginių iniciavimą ir 
organizavimą, – šios veiklos rezultatai yra 
naudojami muziejuje pritraukiant naujus 

lankytojus ir gerinant jų aptarnavimą 
renginių metu. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Scenarijaus kūrimas: idėja, medžiagos 

atranka, raiškos priemonių 
pasirinkimas, teksto kūrimas, stilistika 

- Šventinių renginių ypatumai, rūšys, 
temos, turinys, raiškos priemonės 

- Pramogų organizavimas: tradicinės vs 
originalios, pagal amžiaus grupes, 
pramogų organizatoriaus ir vedėjo 
vaidmuo. 

Mokymuose dalyvaus 2 darbuotojai. 

Mokymų trukmė asmeniui: 3 dienos. 
Planuojami vieši/išoriniai mokymai, 
pasiūlyti paslaugų teikėjų. 

Specialieji 
mokymai 

Darbuotojai 2 

1.1.1.13. Marketingo 

komplekso elementų 
efektyvus 

panaudojimas 

muziejų veikloje.  

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 1, 2 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose vykdant veiklos pristatymą ir 
populiarinimą siekiant pritraukti kuo 
daugiau lankytojų į muziejus. Mokymuose 
dalyvaus asmenys, kurie atsakingi už šio 
pristatymo ir populiarinimo veiklos 

įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 

operatyviniame lygyje. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Marketingo samprata; marketingo 

planavimas; 

- Marketingo komplekso elementai, jų 
sudėtinės dalys;  

- Konkuravimo strategijos; galimybių 
analizė, įstaigos situacijos analizė;  

- Kultūros paslaugų rinka; marketingo 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 6 

Darbuotojai 7 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

priemonių rinkinys atsižvelgiant į 
prekės/paslaugos specifiką; rėmimas;  

- Reklama.  

Mokymuose dalyvaus 13 darbuotojų (1 
grupė). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Planuojama, kad mokymai vyks projekto 

partnerio patalpose, Kaune. 

1.1.1.14. Viešas kalbėjimas.  Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodytų 1, 2 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose vykdant veiklos pristatymą ir 
kuriant muziejaus, kaip atviros lankytojui 

organizacijos įvaizdį. Atkreipiame dėmesį, 
kad mokymuose išrinkti dalyvauti tik tie 
asmenys, kurių veikloje viešas kalbėjimas – 

yra svarbi profesinės veiklos dalis, o ne 
bendrasis gebėjimas, nes šie asmenys 
privalo pristatyti, vesti ir užbaigti muziejų 
renginius, ekskursijų ar projektų metu 
patraukliai lankytojams/partneriams 

pristatyti saugomas vertybes ir pan. 

Planuojamos mokymų temos: 
- Viešas kalbėjimas, jo raida; 
- Kalbos (pranešimo) rengimas;  
- Proginės, dalykinės, oficialios kalbos;  
- Kalbėjimo technika ir jos ugdymas;  

- Oratorinio menas. Interviu;  

- Auditorijos valdymo gebėjimų 
ugdymas; 

- Praktiniai užsiėmimai. 
Mokymuose dalyvaus 62 darbuotojai (4 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Planuojama, kad mokymai vyks projekto 

partnerių patalpose: po 1 grupę Vilniuje, 
Kaune, Panevėžyje ir Klaipėdoje. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 5 

Darbuotojai 57 

  

1.1.1.15. Muziejų eksponatų 
skaitmeninė apskaita 
ir duomenų valdymas 

LR Kultūros ministerija yra numačiusi 2008-

2015 m. Muziejų kompiuterizacijos 
investicinio projekto įgyvendinimą, kuriuo 
siekiama užtikrinti muziejų rinkinių 
kaupimą, rinkimą ir saugojimą, 
modernizuoti muziejų infrastruktūrą bei kelti 
darbuotojų kompetencijas. Šio projekto 
rėmuose bus kuriamos ir atnaujinamos 

kompiuterizuotos darbo vietos su prieiga 

prie interneto, papildomai 

kompiuterizuojamos muziejų darbuotojų 
darbo vietos. Be to, mokymai prisidės prie 
paraiškos 3 lentelėje nurodyto  2 uždavinio 
įgyvendinimo muziejuose perkeliant 
muziejuose saugomų vertybių apskaitą, 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 4 

Darbuotojai 59 



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

saugojimą į el. erdvę. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Eksponatų skaitmeninimo tikslai ir 

perspektyvos 

- Darbas su eksponatų skaitmeninimo 
programomis 

- Eksponatų duomenų, įtrauktų į 
skaitmeninę apyvartą, valdymas 

- Eksponatų duomenų apskaita ir sąsajos 
su vartotoju 

- Elektroninių duomenų archyvavimas 

- Elektroninių duomenų saugumas ir 
apsauga. 

- Praktiniai užsiėmimai 
Mokymuose dalyvaus 63 darbuotojai (5 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose:  
3 grupės Vilniuje ir 2 grupės Kaune. 

  

1.1.1.16. 

 

IT galimybės 
muziejų veiklos 
efektyvumui didinti.  

 

LR Kultūros ministerija yra numačiusi 2008-

2015 m. Muziejų kompiuterizacijos 
investicinio projekto įgyvendinimą, kuriuo 
siekiama užtikrinti muziejų rinkinių 
kaupimą, rinkimą ir saugojimą, 
modernizuoti muziejų infrastruktūrą bei kelti 
darbuotojų kompetencijas. Šio projekto 
rėmuose bus kuriamos ir atnaujinamos 

kompiuterizuotos darbo vietos su prieiga 

prie interneto, papildomai 

kompiuterizuojamos muziejų darbuotojų 
darbo vietos. Be to, mokymai prisidės prie 
paraiškos 3 lentelėje nurodytų uždavinių 
įgyvendinimo muziejuose nes suteiks 
sisteminį požiūrį į IT taikymą  ne tik 
rinkinių kolekcijoms bet muziejui kaip 
sistemai su įvairiomis veiklos sritimis. 
Planuojamos mokymų temos: 

- Muziejų kompiuterizavimo 
perspektyva Lietuvoje 

- IT taikymas marketingo veikloje ir 

lankytojų aptarnavime;  
- IT pritaikymas ruošiant lankytojų 

analizę, muziejaus veiklos analizę;  
- IT pritaikymas projektų valdymui;  
- IT pritaikymas muziejaus vidaus 

komunikacijoje;  

- IT pritaikymas muziejaus rinkinių 
kolekcijoms. 

Mokymuose dalyvaus 42 darbuotojai (3 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 

Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
Vilniuje - 1 grupės mokymai, Kaune- 2 

grupių mokymai. 
 

 

 

 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 1 

Darbuotojai 41 

  

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

1.1.1.17. Muziejų leidybinės 
veiklos įgyvendinimo 
priemonės 

LR Kultūros ministerija yra numačiusi 2008-

2015 m. Muziejų kompiuterizacijos 
investicinio projekto įgyvendinimą, kuriuo 
siekiama užtikrinti muziejų rinkinių 
kaupimą, rinkimą ir saugojimą, 
modernizuoti muziejų infrastruktūrą bei kelti 
darbuotojų kompetencijas. Mokymų tikslas - 

supažindinti kurso dalyvius su įvairiomis 
vaizdo ir teksto apdorojimo priemonėmis: 
vaizdo organizavimo ir apdorojimo 

sistemomis skirtomis nuotraukų saugojimui, 
greitam apdorojimui ir išsamiam 
apdorojimui; teksto maketavimo priemonės 
– kasdienio naudojimo Microsoft Word 

sistema ir turtingesniam apdorojimui skirta 

Adobe InDesign. Išklausęs kursus ir 
patobulinęs kvalifikaciją, muziejų 
darbuotojas galės efektyviau prisidėti prie 
muziejų paslaugų populiarinimo ir plėtros 
gebėdamas atlikti vizualaus viešinimo 

darbus, ruošdamas ir platindamas 
padalomąją medžiagą, tobulindamas 
teikiamos informacijos formas. Mokymų 
laukiama profesinė nauda aktuali įvairių 
sričių muziejų darbuotojams, nes leidybinė 
veikla muziejuose apima plačią sritį nuo 
plačiai suprantamos „popierinės“ leidybos 
iki vaizdo ir garso technologijų panaudojimo 
renginiuose, saugomų vertybių pristatymo 
panaudojant vaizdo ir garso montažo 
priemones, maketavimo programų teikiamas 
galimybes. Į mokymus įtraukti tik tie 
asmenys, kurie pagal pareigas įgyvendina 

leidybinę veiklą skirtinguose muziejuose 
pagal muziejaus veiklos specifiką. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Darbas su vaizdo ir garso apdorojimo 

programomis: Corel Drow, PhotoShop, 

AutoContent Wizard . Galimybės ir 
praktiniai užsiėmimai. 

- Teksto maketavimas su MS Word. 

- Skaitmeninė fotografija. Galimybės ir 
praktiniai užsiėmimai 

- Elektroninės sklaidos įgyvendinimo 
priemonės. Atvejų analizė ir užduotys 

Mokymuose dalyvaus 47 darbuotojas (4 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Planuojama, kad mokymai vyks projekto 

partnerių patalpose: Vilniuje -1 grupės 
mokymai, Kaune - 3 grupių mokymai. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 2 

Darbuotojai 45 

  

1.1.1.18. Interpretaciniai 

metodai muziejų 
veikloje 

Mokymai prisidės prie paraiškos 3 lentelėje 
nurodyto 1 ir 3 uždavinio įgyvendinimo 
muziejuose ir mokymuose dalyvaus 

asmenys, kurie atsakingi už šio uždavinio 
įgyvendinimą muziejaus strateginiame ir 
operatyviniame lygyje. 

Planuojamos mokymų temos: 

Specialieji 
mokymai 

Vadovai 2 

Darbuotojai 18 



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

- Interpretacinio metodo reikšmė ir 
vertinimas muziejaus veikloje; 

- Interpretacinių metodų taikymas 
muziejaus edukacinėse programose; 
- Pasirinkto interpretacinio metodo 

programos parengimas, 

- Parengtos programos, pasirinktos temos 

reikiamos aplinkos sukūrimas, 
- Amžiaus tarpsnių psichologija parenkant 
interpretatorius 

- Europos muziejų interpretacinės veiklos 

pristatymas ir analizė. 
Mokymuose dalyvaus 20 darbuotojų (1 
grupė). 
Mokymų trukmė asmeniui: 3 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose 
Kaune  

1.1.1.19. Kultūros projektų 
paraiškų rengimas 
finansinei paramai 

gauti 

Muziejuose vykdoma edukacinė-kultūrinė 
veikla vykdoma projektiniu veiklos 

organizavimo principu, be to 3 lentelėje 
įvardintame uždavinyje keliamas 
reikalavimas diegti naujoves paslaugų 
pasiūloje, kurių įvedimas taip pat vykdomas 

projektiniu principu, todėl šias veiklas 
vykdantys asmenys privalo gebėti dirbti šiuo 
principu nuo jo rengimo fazės iki pabaigos. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Kultūros srities projekto idėjos 
probleminis formulavimas 

- Projekto santykis su  kultūros įstaigos 
tikslais bei strategija. 

- Projekto paraiškos rengimo metodika ir 
tinkamas veiklų pasirinkimo pagrindimas.  
- Projekto lėšų poreikio nustatymo būdai.  
- Projekto paraiškų rengimo rizikos ir jų 
valdymo būdai.   
- Projekto administravimo principai, 

vadovo ir finansininko atsakomybės bei 
kompetencijos.  

- Praktiniai paraiškų pildymo aspektai, 
patirties analizė, dažniausiai pasitaikančių 
klaidų aptarimas. 
Mokymuose dalyvaus 30 darbuotojų (2 
grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
Vilniuje 1 grupė, Kaune 1 grupė. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 3 

Darbuotojai 27 

1.1.2. PROFESINIAI 

VALDYMO IR 

ADMINISTRAVIMO  

MOKYMAI  

 Specialieji 

mokymai 

  

1.1.2.1. Muziejaus strateginis 

valdymas 

Mokymai yra numatyti asmenims, kurie 

vykdydami pareigas dalyvauja muziejaus 

valdymo procesuose kaip vadovai arba 

asmenys prisidedantys kaip specialistai prie 

strategijos įgyvendinimo. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Strategijos sąvoka; strateginis valdymas 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 12 

Darbuotojai 6 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

ir jo esmė;  
- Strateginio valdymo stadijos; strategijos 

elementai; 

- Įstaigos strateginio plano kūrimas, 
strateginės analizės metodai (vizija, 
misija, tikslai, prioritetai, SSGG, PEST 

analizės);  
- Rinkos sąlygų analizė, produktų portfelio 

analizė, programos ir priemonių planai, 
jų įgyvendinimas; 

- Strateginių sprendimų priėmimas. 
Mokymuose dalyvaus 18 darbuotojų (1 
grupė). 
Mokymų trukmė asmeniui: 2 dienos. 
Planuojama, kad mokymai vyks projekto 

partnerio patalpose, Kaune. 

1.1.2.2. Viešojo sektoriaus 

apskaitos standartų 
taikymas 

biudžetinėse 
įstaigose. Biudžetinių 
įstaigų finansų 
valdymas  

Mokymai yra skirti sustiprinti finansų 
apskaitos darbuotojų kvalifikaciją. Mokymai 
yra planuojami asmenims, kurie yra 

atsakingi už muziejaus finansus (vadovai), 
vykdo svarbiausias finansinės apskaitos 
operacijas (buhalteriai, ekonomistai ir pan.), 

asistuoja vykdant apskaitos operacijas arba 

atlieka siauros atsakomybės veiklas 
apskaitoje (sekretoriai, referentai, asistentai). 

Planuojamos mokymų temos: 
- Finansų administravimas; 

- Įstaigos finansinę veiklą 
reglamentuojantys teisės aktai;   

- Įstaigos strateginio plano sudarymas;  
- Buhalterinė apskaita biudžetinėje 

įstaigoje; 
- Ilgalaikio ir trumpalaikio turto bei 

atsargų apskaita, nurašymo tvarka;  
- Įstaigos biudžeto valdymas 

NAVISION sistemoje; 

- Finansinių dokumentų saugojimas;  
- Finansų valdymo muziejuose 

ypatumai. 

Mokymuose dalyvaus 24 darbuotojai (2 

grupės). Mokymų trukmė asmeniui: 5 
dienos. 

Planuojama, kad mokymai vyks projekto 

partnerių patalpose: Vilniuje vyks 1 grupės 
mokymai, Kaune - 1 grupės mokymai. 

Specialieji 
mokymai 

Vadovai 2 

Darbuotojai 22 

  

  

1.1.2.3. Struktūros ir darbo 
organizavimo auditas 

Vykdant BPD 2004-2006 2.2 priemonės 
projektą, nustatyta, kad 5 dienų kursas, 
apimantis teorinę dalį, praktinius 

užsiėmimus ir konkrečiam muziejui 
adaptuoto diegimo plano suformavimą, 
muziejui vadybos kokybei suteikia 

reikšmingos naudos perimant šiuolaikinės 
vadybos metodus ir technologijas. Remiantis 

tuo, šio projekto rėmuose tokių mokymų 
vykdymui parinkti 2 nauji muziejai 

Panevėžyje ir Molėtuose. 
Planuojamos mokymų temos: 

- Organizacijos struktūros ir darbo 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 4 

Darbuotojai 11 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

organizavimo ypatybės ir keitimas, 
atsižvelgiant į ilgalaikius organizacijos 
tikslus;  

- Darbo organizavimo būdai leidžiantys 
dirbti kokybiškiau, greičiau, 
efektyviau;  

- Informacijos apie realų organizacijos 
funkcionavimą rinkimas bei analizė 
struktūros ir darbo organizavimo 
aspektu; 

- Darbo organizavimo tobulinimo  

iniciatyvos organizacijos vadovams ir 

darbuotojams;  

- Darbuotojų vaidmens organizacijoje 
suvokimas. 

Mokymuose dalyvaus 15 darbuotojų (2 
grupės). 2 grupės pasirinktos atsižvelgiant į 
BPD 2004-2006  laikotarpiu vykdyto 2.2 

priemonės projekto patirtį vykdant šią 
mokymo programą: mokymo programos 
metu yra ne tik dėstoma teorija ar atliekamos 
adaptuotos praktinės užduotys, tačiau 
praktinio mokymo priemone tampa reali 

konkretaus muziejaus organizacinė 
struktūra, todėl mokyti vienoje grupėje pagal 
šią programą yra negalima. 
Mokymų trukmė asmeniui: 5 dienos. 
Planuojama, kad mokymai vyks projekto 

partnerių patalpose: Panevėžio kraštotyros 
muziejaus patalpose vyks 1 grupės 
mokymai, Molėtų krašto muziejaus 
patalpose vyks 1 grupės mokymai. 

1.1.2.4. Vadovas - lyderis Į mokymus vyks Lietuvos Jūrų muziejaus 
direktorė. Mokymai atitinka pareigybės 
profesinius poreikius, nes direktorės yra 
atsakinga už vieną iš didžiausių Lietuvos 
muziejų, todėl lyderystės įgūdžiai yra svarbi 
sėkmingos profesinės veiklos dalis. 
Planuojamos mokymų temos: 

- vadovo vaidmuo, stiliai,  

- tikslų nustatymas ir pridėtinė vertė 

- veiklos priežiūra – kritika ir 

įvertinimas,  
- komunikavimas, susirinkimai, 

-  emocinės kompetencijos ugdymas, 
įtaka,  

- darbuotojų motyvavimo principai, 
vidinių motyvacinių veiksnių 
supratimas,  

- valdymo ugdymas organizacinių 
permainų metu,  

- sprendimų priėmimo įgūdžiai:  kaip 

pagerinti savo sugebėjimus tvarkytis 
krizės ir sunkumų atveju 

Mokymuose dalyvaus 1 darbuotojas. 

Mokymų trukmė asmeniui: 2 dienos. 
Planuojami vieši/išoriniai mokymai, 
pasiūlyti paslaugų teikėjų. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 1 



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

1.1.2.5. Planavimas: 

metodika, planavimo 

sistemos diegimas 

Į mokymus vyks Lietuvos Jūrų muziejaus ir 
Lietuvos liaudies buities muziejaus 

darbuotojai atsakingi už kokybišką 
muziejaus veiklos vadybą: procesų, finansų, 
žmogiškųjų, materialinių išteklių planavimą 
bei kontrolę. Orientuojamasi į praktinius 
užsiėmimus, kurie būtų pritaikyti konkrečiai 
organizacijai, t.y. Lietuvos Jūrų muziejui, 
todėl svarbią dalį sudarys praktinės 
užduotys. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Planavimas: procesas, reikšmė 

organizacijos valdyme, įtakojantys 
veiksniai 

- Planavimo būdai ir priemonės. 
- Planavimo sistemos diegimo 

organizacijoje ypatumai. Praktiniai 

užsiėmimai. 
Mokymuose dalyvaus 24 darbuotojai (2 

grupės). 

Mokymų trukmė asmeniui: 3 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 

Smiltynėje (Klaipėda) ir Rumšiškėse, 
Kaišiadorių r.  
 

 

 

 

 

 

 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 6 

Darbuotojai  18 

  

1.1.2.6. Kontrolės sistema ir 
jos diegimas 

Į mokymus vyks Lietuvos Jūrų muziejaus,  
Lietuvos liaudies buities muziejaus ir 

Alytaus kraštotyros muziejaus darbuotojai,  

atsakingi už kokybišką muziejaus veiklos 
vadybą: procesų, finansų, žmogiškųjų, 
materialinių išteklių planavimą bei kontrolę. 
Orientuojamasi į praktinius užsiėmimus, 
kurie būtų pritaikyti konkrečiai 
organizacijai, t.y. Lietuvos Jūrų muziejui, 
todėl svarbią dalį sudarys praktinės 
užduotys. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Kontrolė: reikšmė organizacijos valdyme, 

kontrolės efektyvumui svarbūs veiksniai 
- Kontrolės būdai ir priemonės. 
- Kontrolės sistemos diegimo 

organizacijoje ypatumai. Praktiniai 

užsiėmimai. 
Mokymuose dalyvaus 31 darbuotojas (3 

grupės). 

Mokymų trukmė asmeniui: 3 dienos. 
Mokymai vyks projekto partnerių patalpose: 
Smiltynėje (Klaipėda) , Rumšiškėse, 
Kaišiadorių r. ir Alytuje 

 

 

 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 5 

Darbuotojai  26 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

1.1.2.7. Derybų strategija ir 
įgūdžiai 

Mokymuose dalyvaus asmenys, atsakingi už 
efektyvų kaštų valdymą muziejuje: 
ekonomiškai naudingus pirkimus, 
pardavimo procesą ir sprendimų, susijusių 
su finansų strateginiu valdymu, priėmimu. 
Planuojamos mokymų temos: 

- Derybų taktikos ir technikos; 
- Derybų eiga, etapai; 
- Pasiruošimas ir nuostatų įtaka 

deryboms; 

- Derybų strategijos pasirinkimas, 
aplinkybių įvertinimas 

- Oponentų poveikio būdai; 
- Tikrųjų oponentų poreikių nustatymas, 

nekonstruktyvių veiksmų atpažinimas. 
Mokymuose dalyvaus 3 darbuotojai. 

Mokymų trukmė asmeniui: 2 dienos. 
Planuojami vieši/išoriniai mokymai, 
pasiūlyti paslaugų teikėjų. 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 2 

Darbuotojai  1 

  

1.1.2.8. Viešųjų pirkimų 
organizavimas ir 

vykdymas 

Planuojamos mokymų temos: 
- Viešojo pirkimo samprata; 
- Viešojo pirkimo įstatymas, naujausi 

pakeitimai; 

- Pirkimo dokumentų paketo rengimas. 
- Pirkimo vertės nustatymas; 
- Pirkimų dokumentų rengimas; 
- Sutarties sudarymas. 

- Dažniausiai pasitaikančių pirkimų 
klaidų analizė. 

Mokymuose dalyvaus 7 darbuotojai. 

Mokymų trukmė asmeniui: 2 dienos. 
Planuojami vieši/išoriniai mokymai, 
pasiūlyti paslaugų teikėjų. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specialieji 

mokymai 

Vadovai 2 

Darbuotojai  5 

  



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

1.1.2.9. Įstaigos strategijos 
kūrimas Mokymai yra numatyti Panevėžio 

kraštotyros muziejaus darbuotojams, kurie 

vykdydami pareigas dalyvauja muziejaus 

valdymo procesuose kaip vadovai arba 

asmenys prisidedantys kaip specialistai prie 

strategijos įgyvendinimo. 
Planuojamos mokymų temos: 
- Strategijos sąvoka; strateginis valdymas 

ir jo esmė;  
- Strateginio valdymo stadijos; strategijos 

elementai; 

- Įstaigos strateginio plano kūrimas, 
strateginės analizės metodai (vizija, 
misija, tikslai, prioritetai, SSGG, PEST 

analizės);  
- Rinkos sąlygų analizė, produktų portfelio 

analizė, programos ir priemonių planai, 
jų įgyvendinimas; 

- Strateginių sprendimų priėmimas. 
Mokymuose dalyvaus 10 darbuotojų  iš 
projekto partnerio Panevėžio kraštotyros 
muziejaus (1 grupė). 
Mokymų trukmė asmeniui: 3 dienos. 
Planuojama, kad mokymai vyks projekto 

partnerio patalpose Panevėžyje. 

 Vadovai 3 

Darbuotojai  7 

  

1.1.3. BENDRIEJI 

MOKYMAI 

 Bendrieji 

mokymai 

  

 

1.1.3.2. 

Anglų kalba Užsienio kalbų įgūdžiai yra labai svarbi 
muziejų darbuotojų gebėjimų dalis ir kaip 
rodo muziejų veiklos praktika, muziejams 

reikalingi darbuotojai gebantys bendrauti ne 

vien populiariausiomis kalbomis, tačiau dėl 
projektui taikomų apribojimų bendriesiems 
mokymams pasirinkti maksimalus galimas 

anglų kalbos mokymų apimtis siekiant, kad 
kuo daugiau muziejų darbuotojų turėtų 
sąlygas tobulinti bent jau populiariausią ES 
erdvėje užsienio kalbą. 
Mokymų dalyvių kalbos lygis bus 
nustatomas prieš pradedant mokymus, 
siekiant tinkamai suformuoti grupes.  

Daugiausiai dėmesio šiuose mokymuose bus 
skiriama praktinių bendravimo anglų kalba 
įgūdžių lavinimui, nes būtent to labiausiai ir 
reikia muziejaus darbuotojams, 

bendraujantiems su užsienio lankytojais. 
Mokymuose dalyvaus 1 darbuotojai (8,5 

grupės). 
Mokymų trukmė asmeniui: 60 valandų. 
Standartinė vieno lygio mokymų trukmė yra 
120 val., tačiau dėl projektams taikomų 
ribojimų pasirinktas sutrumpintas kurso 
variantas, 60 val. 

Preliminariai planuojant mokymai vyks 

projekto partnerių patalpose: 5,5 grupės 

Bendrieji 

mokymai 

Vadovai 14 

Darbuotojai 87 

 



Veiklos 

Nr. 

Projekto veiklos 

pavadinimas 

Veiklos aprašymas ir pagrindimas Veiklos 

tipas 

Projekto tikslinės 
grupės pagal 
pareigybes ir (ar) 

funkcijas 

Tikslinės 
grupės 
dydis 

Vilniuje ir po 1 grupę Kaišiadorių r. 
(Rumšiškes), Panevėžyje ir Smiltynėje 
(Klaipėda), papildomai po 1 grupę Kaune ir 
Molėtuose. 

 

 


